UBMTTQVN TỈNH ĐẮK LẮK

HỘI VĂN HỌC NGHỆ THUẬT

                 Số: 316/CV-HVHNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đắk Lắk, ngày 28 tháng 11 năm 2025

                   Kính gửi: Các chi hội trực thuộc Hội VHNT tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025 về việc tổ chức Lễ Vinh danh

Văn nghệ sĩ, tác phẩm văn học nghệ thuật tiêu biểu 50 năm sau ngày Đất nước

thống nhất (1975 – 2025), Thường trực Hội VHNT tỉnh đề nghị BCH các Chi

hội trực thuộc triển khai các công việc như sau:

1. Tổ chức Cuộc họp bình chọn văn nghệ sĩ, tác phẩm tiêu biểu của hội

viên các chuyên ngành thuộc chi hội.

Trong đó:

- Thông báo Quy chế rộng rãi đến hội viên;

- Tổ chức bình chọn công khai, dân chủ, khách quan

- Hoàn thành các hồ sơ, văn bản theo quy định.

- Đối với các hội viên được giới thiệu bình chọn, phải được sự thống nhất

và đồng ý của VNS hoặc gia đình (đối với trường hợp VNS đã mất).

- Đối với tác phẩm VHNT tiêu biểu (sách, tác phẩm âm nhạc, mỹ thuật phải

có bản cứng như sách, đĩa hoặc bản giấy) nguyên gốc hoặc bản photo chứng

thực.

2. Thông báo công khai danh sách VNS, tác phẩm được bình chọn tại

cuộc họp chi hội đến hội viên.

3. Số lượng

- Đối với VNS tiêu biểu: Mỗi Chi hội giới thiệu không quá 02 người. Riêng

Chi hội Văn học giới thiệu không quá 04 người.

- Đối với tác phẩm tiêu biểu: Dự kiến bình chọn 50 tác phẩm.

    Mỗi chi hội giới thiệu không quá 15% số lượng tác phẩm trong Quy chế.

4. Thời hạn

Danh sách gửi về Văn phòng Hội trước ngày 08/12/2025 qua Email

vhntdaklak12@gmail.com;

Để triển khai việc bình chọn khách quan, nghiêm túc và hiệu quả, đề nghị

BCH các chi hội thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:          CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu VT.

                                                                 Niê Thanh Mai

mailto:vhntdaklak12@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:35:47+0700
	Đắk Lắk
	HỘI VĂN HỌC NGHỆ THUẬT TỈNH ĐẮK LẮK<hoivhnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:35:55+0700
	Đắk Lắk
	HỘI VĂN HỌC NGHỆ THUẬT TỈNH ĐẮK LẮK<hoivhnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!